[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2023               с. Черниговка
                       № 205-па
	Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 28.04.2008  № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов", Постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2012  № 1317 «О мерах по реализации Указа  Президента Российской Федерации от 28.04.2008  № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов", Постановлением Губернатора Приморского края от 16.04.2013 № 51-пг  «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму отчета (далее - отчет) о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Черниговского района за отчетный 2022 год и их планируемых значениях на 3-летний период, согласно приложение №1 к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственных лиц структурных подразделений  Администрации Черниговского района по формированию показателей эффективности деятельности органов  местного самоуправления Черниговского района (приложение №2).
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Черниговского района, в срок  до 11 апреля текущего года, представить проект отчета в отдел экономики администрации Черниговского района в соответствии с формой, указанной в п. 1 Приложения №1.  Показатели отчета  в обязательном порядке должны быть сверены с вышестоящими министерствами, департаментами Правительства  Приморского края в срок до 25.04.2023.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений Черниговского района предоставлять должностным лицам, указанным в приложении №2 настоящего постановления, информацию о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов  местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, по полномочиям, определенным Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) по форме, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Отделу экономики Администрации Черниговского района:

5.1. Осуществлять прием материалов и подготовку сводного доклада и обеспечивать его предоставление в Министерство экономического развития Приморского края в срок до 1 мая года, следующего за отчетным.

5.2. Разместить сводный доклад на официальном сайте Администрации Черниговского района www.chernigovka.org, в программе АИС «Прогноз» http://prognoz-new.primorsky.ru/.
6. С момента вступления в силу настоящего постановления, постановление Администрации Черниговского района от 30 марта 2022 года № 183-па «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления», считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации Черниговского района  О.Г. Салюк.
Глава Черниговского района                                                        К.В. Хижинский
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Черниговского района

от 30.03.2023  №205- па

Отчет

о показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)

Черниговский муниципальный район за 2022 год

официальное наименование городского округа (муниципального района)

1. Таблица

	№ п/п
	Наименование показателя

№ показателя

	Единицы измерения
	Отчет
	Прогноз
	Примечание

	N-3
	N-2
	N-1
	N
	N+1
	N+2
	N+3

где N - отчетный год
1) Примечание к заполнению таблицы:

 Отчет представляется в электронном виде и на бумажном носителе в одном экземпляре.

        По каждому показателю в таблице приводятся:

фактические значения, предшествующие отчетному году;

фактические значения за отчетный год;

планируемые значения на 3-летний период.

При заполнении таблицы не допускаются изменения наименований показателей и их единиц измерения.
2)Основным источником информации для заполнения таблицы является Федеральная служба государственной статистики и данные ведомственной статистики. Ряд показателей рассчитывается органами местного самоуправления  самостоятельно

3) В графе "Примечание" даются краткое обоснование достигнутых значений показателей социально-экономического развития, начиная с года, следующего за отчетным, характеристика мер, реализуемых органами местного самоуправления, с помощью которых удалось улучшить значения тех или иных показателей, а также пояснения по показателям с отрицательной тенденцией развития.

2. Информацию, указанную в  настоящем постановлении, лица ответственные за данный показатель (приложение №2), предоставляют с текстовой частью, которая включает:

 1) анализ показателей и их динамики в отчетном году;

 2)  характеристику  реализованных мер, с помощью которых обеспечено улучшение значения показателей по сравнению с предыдущими годами;

 3) анализ выявленных проблем, причины негативных тенденций развития, объяснение причин снижения значений показателей;

 4) перечень основных целей и задач, стоящих перед органами местного самоуправления по повышению эффективности деятельности и пути их решения;

    5) планируемые меры на прогнозируемый период по достижению целевых значений показателей на 3-летний период, обоснование необходимого объема ресурсов для достижения этих значений. При представлении планируемых значений показателей на 3-летний период указывать перечень мер, реализуемых или планируемых к реализации для достижения этих значений.

При изменении показателя года предшествующему отчетному году необходимо предоставлять пояснительную записку о причинах изменения показателя.  Должностные лица, закрепленные настоящим постановлением,  несут ответственность за достоверность представленных сведений.